
 
2022 年 5 月吉日 

お客様各位 
日本ジェネティクス株式会社 

http://www.n-genetics.com/ 
【本 社】東京都文京区後楽 1-4-14 後楽森ビル 18 階 

〒112-0004  TEL：03-3813-0961 FAX：03-3813-0962 
 

 

ザルトリウス・ジャパン社製品 価格改定のご案内 
 

 
拝啓 時下ますますご清祥の段、お喜び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、ありがたく厚く御礼申し上げます。 

さて、このたび 2022 年 6 月 1 日よりザルトリウス・ジャパン社の製品価格が改定されることと

なりましたのでご案内申し上げます。年度途中の価格改定となり大変恐縮ですが、昨今の世界的

な輸送費、原材料価格、原油価格などの上昇に伴う改定決定との連絡を受けております。 

お客様には多大なご迷惑をお掛けしますが、何卒ご理解とご協力を賜りますよう何卒宜しくお

願い申し上げます。 

敬具 

 

 

記 

 

■価格改定時期 

2022 年 5 月 31 日弊社 12：00 受注分まで  現定価が適用となります 

2022 年 5 月 31 日弊社 12：01 受注分より  新定価が適用となります 

 

■対象製品 

ザルトリウス・ジャパン LE 製品価格表（2022 年 6 月 1 日版） 

下記 URL よりダウンロードいただけます。 

https://www.sartorius.com/en/products-jp/jap-resources 

 

 

価格改定の詳細な理由につきましては、別添のザルトリウス・ジャパン社の案内文をご参照くだ

さい。ご不明な点がございましたら、お手数とは存じますが弊社までお問合せください。 

 

以上 

http://www.n-genetics.com/
https://www.sartorius.com/en/products-jp/jap-resources


 

   
 

お客様各位 

2022 年 4 月 28 日 
ザルトリウス・ジャパン株式会社 

〒140-0001  東京都品川区北品川 1-8-11 

Daiwa 品川 North ビル 4 階 

Tel 03 6478 5200   Fax 03 6478 5494 

hp.info@sartorius.com 

 

ザルトリウス・ジャパン 製品価格  再  改定のご案内 

―2022 年 6 月 1 日受注分より― 
 
拝啓 

平素は弊社製品に格別なご愛顧をいただきありがとうございます。 
さて、本年 4 月 1 日に弊社製品の価格改定を行ったところではありますが、新型コロナウイルス感染症の世界

的な蔓延やウクライナ・ロシア情勢の悪化・長期化による影響を強く受け、再度価格改定をせざるを得ない状況
となりましたため、2022 年 6 月 1 日受注分より価格を改定させていただくことになりました。 

今回の価格改定の主な理由は以下の通りです。 
• 原油価格の上昇：前年同月比約 70%の上昇。第二四半期から第三四半期にかけてさらに上昇するこ

とが予想されています。 
• アルミニウム価格の上昇：前年同月比約 60%の上昇。 
• 輸送費の上昇：一部地域において前年同月比 20~30%のコストアップが確認されています。 
• インフレ率：ザルトリウス本社のあるドイツでは前年同月比 7%以上のインフレ率を示しており、第

二半期には 10%を超えると予想されています。 
• 電子部品：納入状況が非常に悪化しており、仕入れ価格も大幅に上昇しています。 
• ガス配送の停止：ヨーロッパでは様々なガスの供給をウクライナやロシアに大きく依存しており、

情勢の悪化を受けてガスの配送が停止されたり、購入ができなくなったりした場合には製品の供給
状況に極めて大きなマイナス要因となります。 

 弊社製品をご愛顧いただいております皆様には諸事情ご賢察の上、今後とも何卒弊社製品をご愛顧賜りますよ
うお願い申し上げます。 

敬具 
 
 

記 
 

ザルトリウス・ジャパン LE 製品価格表（2022 年 6 月 1 日版）ダウンロード URL 
 

https://www.sartorius.com/en/products-jp/jap-resources 
 

以上 
 

重要 


